
 

Ptk tark. 
 
 

 
Pikkukirkon korjaus- ja muutostyöt, rakentamisluvan hakeminen 
  
YKN 11.12.2025     
13/03.03/2024   
 
Valmistelu Hallinto- ja talousjohtaja Timo Tulisalo, puh. 0400 156 257 

Kiinteistö- ja hankintapäällikkö Krista Jussila, puh. 040 4889 009 
 

Selostus Rakennus- ja kulttuurihistoriallisesti arvokas pikkukirkko (1740) edustaa 
harvinaista rakennustyyppiä: emäseurakunnan kivikirkon vieressä 
säilynyttä pientä puukirkkoa. Rakennus on suojeltu vahvasti mm. 
Kirkkolailla sekä osayleis- ja asemakaavassa ja on osa RKY-aluetta ja 
kansallisesti arvokasta maisemaa. 

 
 Kirkko valmistui edellisen, palaneen puukirkon paikalle vuonna 1740. 

Suurimmat muutosvaiheet: 1830-luvulla kirkkoon rakennettiin uusi 
paanukatto ja julkisivuverhoilu ja  ikkuna-aukkoja suurennettiin(Granstedt). 
1880-luvulla (Söderholm) eteishuone uusittiin harjakattoiseksi ja lehterin 
portaat siirrettiin kirkkosalista eteishuoneeseen, sisäseinät 
pystylaudoitettiin, julkisivulaudoitus uusittiin vaakasuuntaisena ja lehteri 
varustettiin uruilla. Tiloja tammiootrattiin ja koristeltiin. 1970-luvulla 
(Wickberg)  eteishuoneen ja sakastin katot muutettiin aumatuiksi, lehteri 
purettiin ja urut siirrettiin lattialle, lattiat eristettiin, eteishuoneeseen 
rakennettiin wc:t ja sisätilojen värit uudistettiin. Vuosina 2009, 2015 ja 2023 
sattuneita vesivahinkoja on korjattu 1970-luvun remontin mukaan. 

 
 Vuonna 2023 sattuneen vesivahingon korjauksen lisäksi hankkeen 

lähtökohtana on lisätä pikkukirkon joustavuutta ja soveltuvuutta erilaisiin 
tilaisuuksiin ja korvata nykyisin riskirakenteiksi laskettavia rakenteita 
terveellisin ja korjattavin rakentein. Tavoitteena on myös historiaa 
kunnioittava ja kestävä lopputulos, jossa on lähtötilannetta enemmän eri 
aikakausien rakennusosia: vanhempia, piilossa olleita rakenteita 
palautetaan näkyviin, kun taas 1970-luvun kerrostumia vähennetään. 
Hankkeessa noudatetaan Icomosin ja Iscarsahin puurakentamisen 
restaurointiperiaatteita. 

 
 Hankkeessa tehdään muutoksia julkisivuun (palautetaan 1970-luvulla 

ummistettuja ikkunoita), rakenteisiin (palautetaan urkulehteri) sekä 
tilankäyttöön (eteishuoneeseen lisättävä keittiö). Lisäksi korjataan 
riskirakenteita ja seinärakenteita sekä uusitaan kiintokalusteita. LVIS-
tekniikkaa uusitaan tarvittavilta osin ja AV -tekniikka päivitetään.  

  
 Kirkon paloluokka on P3. Rakennus on varustettu paloilmoitinjärjestelmällä 

sekä sprinklaus- ja vesivalelujärjestelmällä. 
 
 Muutos ei vaikuta kirkon henkilömäärään, tila mitoitetaan edelleen 170 

henkilölle. Rakennus ei ole, eikä sitä muuteta esteettömäksi mutta 
saavutettavuutta voidaan korjauksen yhteydessä parantaa. 

 
 Kirkkosalin muutokset ovat kirkkolain tarkoittamia olennaisia muutoksia ja 

kyseessä on koko rakennuksen merkittävä korjaaminen. Toteutukselle 
tulee hakea Museoviraston lausunto, Kirkkohallituksen lupa sekä 
rakentamislupa. Rakentamislupaa varten rakennusvalvontaviranomainen 
hakee myös lausunnon Vanhan Porvoon rakennuslupatyöryhmältä 
(VaPoRaT). 
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Päätösesitys  

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää, että Pikkukirkon korjaus- ja muutostöille 
haetaan tarvittava rakentamislupa. 

 
Päätös  

  
 

 


